
Zámek Hořovice
Kraj: Středočeský Okres: Beroun

GPS souřadnice: 49.837618N, 13.908889E Adresa URL: www.zamek-horovice.cz

Nový zámek se zámeckým parkem stojí  nedaleko centra městě Hořovice. Je chráněný jako kulturní
památka a národní kulturní památka Česka.
Zámek byl budovaný od 3. čtvrtiny 17. století do roku 1709 novými pány panství z Vrbna a Bruntálu v
barokním slohu. Proslulá je Sluneční brána do zámeckého parku se sochařskou výzdobou z dílny
Matyáše Bernarda Brauna z doby kolem roku 1735. V letech 1737–1756 byl zámek přestavěn a rozšířen.
Další přestavba proběhla před rokem 1839. V roce 1852 získala panství hesenská knížecí rodina
pánů z Hanau a v letech 1856–1868 jej upravila do současné podoby. Další menší úpravy proběhly na
konci 19. století a v roce 1922.
Nový zámek měl ve své historii hned několik vlastníků, mezi které patřili např. hrabě Jan František z
Vrbna, zakladatel komárovských železáren Rudolf z Vrbna (1761–1823) nebo kníže Bedřich Vilém z
Hanavy, jehož smrtí zanikla hořovická větev rodu a zámek připadl státu.
Roku 1922 získal zámek zpět jeho pravnuk Jindřich Schaumburg. V době 2. světové války pobývala
na zámku již jen část rodiny – hraběnka Fuggerová a jeden ze synů – Leopold. V roce 1945 byl zámek
zestátněn, část inventáře byla rozkradena či zničena a budova sloužila různým organizacím.
V budově zámku byl umístěn poštovní úřad a ve zbývajících místnostech bylo uloženo
zařízení učitelského ústavu a část inventáře. Od roku 1951 spadá zámek pod Státní
památkovou správu, začínají vznikat výstavní expozice a budova je postupně rekonstruována.
Prohlídkové okruhy:

Reprezentační prostory (základní okruh I.)

Soukromá apartmá (základní okruh II.)

Hry a hračky malých aristokratů – Základní prohlídkový okruh. Výstava hraček šlechtických dětí z
depozitářů hradů a zámků.

Informace o návštěvní době zde.
Ceny vstupného zde.
Zdroj textu: www.npu.cz – Národní památkový ústav

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/body-zajmu/557/zamek-horovice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 8.5.2024 09:08:46


